meum, quod in Bulgaria exerceo, haec esse arma apparatusque, quos vidi-  
sti.” Sigismundus rex haec quum audisset a legato, ex eo nuntio  
et arrogantia amerae gravem dolorem percepit; et confessim magno  
exercitu mercenario coacto et suis ipsius copiis instructis aliquique  
multis principibus auxilio vocatis, sine ulla mercede vel victu, prae-  
clarum hunc et generosi animi spiritusque plenum exercitum educit,  
qui omnia Turcarum castella capit, subiicit, diripit, evertit, donec  
Nicopolim perventum est, velut silvam invadens flamma. tum Sigis-  
mundus rex, etiam aliunde Baizetem bello lacerare cupiens, clam ad  
imperatorem Manuelem et reliquos principes, quos supra commemoravi,  
legatum misit, ut prompti et parati essent ad hostem hunc fidei fundi-  
tus, si possent, delendum. illi talem occasionem, ut sitiens terra aquam  
e coelo, expectantes, legatum laetabundi exceperunt et bellum ipsi  
quoque occulte parabant. interim Baizetes, Sigismundi regis adventu  
comperito, in varias cogitationes metumque incidit, et copiis suis  
prompte et strenue coactis ac bene instructis, adversus hostes profi-

νομένης διὰ κακοθουλίαν τὰ τῶν Χριστιανῶν ἐσφάλησαν, καὶ τὸ πᾶν ἀπόλεσμα στράτευμα, καὶ φεύγοντες ἡσαν ἀμετάτρεπτοι. καὶ ἐν τῷ φεύγειν οἱ Τούρκοι πολλοὺς ἀπέκτειναν καὶ γῆμαλώτιζον, οὐ μόνον ἀσήμους καὶ στρατοῦ κοινοῦ, ἀλλὰ καὶ ἐξ αὐτῶν τῶν περιφανῶν καὶ ἐνδόξων καὶ εὐγενῶν αὐθέντων, 5 ὃν οἰς ἡσαν ὁ δοὺς τῆς Μπουργουνδίας, ὁ κόμης τῆς Ἀβρόσας καὶ ὁ μέγας ἀρχιτρίκλινος τοῦ τῆς Φραγκίας ἄρχος καὶ ἔτεροι οὐκ ὀλίγοι περιφανεῖς καὶ ἐνδόξοι. μόλις δὲ καὶ αὐτὸς ὁ βασιλεὺς Σιγισμόνδος μετὰ τοῦ πρωτεύοντος τὸν σταυρὸν φοροῦντος τῆς ἀδελφότητος Ῥόδου, ἀκάτιον μικρὸν τυ- 10 χόντες εὑρεῖν, ἐμβάντες τὸν Ἰστρον ἐπέρασαν καὶ τὴν σωτηρίαν ἀπορίσαντο. ὃ δὲ ἀμηρᾶς πᾶσαν τὴν ἀποσκευὴν αὐτῶν 15 Βερδήσας καὶ τῆς τοιαύτης θαυμαστῆς νίκης περιτυχὼν ἀγελπίστως καὶ δᾶξης ἐμπλεος καὶ χαρᾶς γενόμενος, καὶ ἴδων ὅτι ὁ βασιλεὺς κυρὸς Μαρουνὴλ καὶ οἱ ἔτεροι αὐθένται, περὶ ὧν 20 ἔφημεν, οὐ κατὰ τὰς ὑποσχέσεις καὶ συμβάσεις ἃς είχον ἀναμεταξὺ ἐποίησαν, ἵνα αὐτῷ ἀκολουθήσωσι, καὶ ἐνωπισθεὶς τὰ ὅσα οὗτοι πάντες ἐβούλευσαν κατ' αὐτοῦ, μάχην μεγάλην κατὰ τοῦ βασιλέως ἐκήρυξε, καὶ ἐλθὼν τὴν πόλιν διὰ ἔηρᾶς 25 καὶ θαλάσσης ἀπέκλεισεν ἐν ἑτερίᾳ, πολιορκῶν αὐτὴν παντοιοτόπως καιρὸν καὶ χρόνον πολὺν.

6. Ἀβρόσας P      8. δὲ μετὰ βίας καὶ M      9. στρατὸν M  
13. κερδήσας ἐπεριπαήσατο καὶ M      20. 5ω P      21. καιρῷ  
καὶ χρόνῳ πολλῷ P

ciscebatur. quum sibi propinquai essent exercitus, Germani et Galli pugnam primi civerunt, et congressu facto, imprudentia res Christiana labefactata et exercitus universus dissipatus est. fugiebant sine respectu, et in fuga a Turcis multi occidebant aut capiebantur, non obscurae solum et gregariae multitudinis, sed etiam ex ipsis claris et honoratis nobilibusque principibus, in quibus dux Burgundiae, comes Aversas et magnus architriclinus regis Francorum alii haud pauci clari et illustres viri fuerunt. quin aegre rex ipse Sigismundus cum magistro fratrum Rhodiensium crucem gestante, inventa parvula cymba, Istrum traiecit salutemque expediti. ameras omnibus eorum sarcinis potitus tamque admirabilem victoriam praeter opinionem consecutus, gloria et laetitia redundabat, quumque imperatorem Manuelem et ceteros principes, de quibus diximus, convenitis, quae secesserant, ut se sequerentur, non stetisse videret, aliquo cuncta audivisset, quae illi omnes adversus se moliebantur, grave bellum imperatori indixit, et anno mundi 6900 terra marique obsidione urbi adiuta, diu eam omni modo oppugnavit.